2006 年 1 月 6 日

会 社 名     第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者     代表取締役社長 庄田 隆

（コード番号 4568 東証・大証・名証各第 1部）

        問合せ先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 高橋利夫

（T E L : 0 3 - 6 2 2 5 - 1 1 2 6 ）

エフピー化工（株）（三共子会社）株式譲渡について

 弊社の 100％子会社である三共株式会社（代表取締役社長：池上康弘、以下 三共）と株

式会社メイワパックス(代表取締役社長：増田恭敏、以下 メイワパックス)並びに株式会社

メイワ興産（代表取締役社長：増田恭敏、以下、メイワ興産）は、三共の子会社であるエ

フピー化工株式会社（代表取締役社長：登健、以下 エフピー化工）の株式に関しまして、

本日、株式譲渡契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

 なお株式譲渡日は、2006 年 1 月 13 日（金）を予定しております。

エフピー化工は、プラスチックフィルム・シート、金属箔、不織布、紙などの各種コー

ティング、ラミネート加工製品の製造・販売などの事業を行い、業績も順調に推移してい

ます。

今後、メイワ興産が、三共の所有するエフピー化工の全株式を譲り受け、エフピー化工

は同社の 100％子会社となり、メイワパックスグループの一員として事業展開を図ります。

第一三共グループは、2007 年 3 月末を目標に非医薬事業の自立化に取り組んでおり、今

後も医薬品事業への集中を図ってまいります。

以  上

＜別 紙＞

エフピー化工株式会社概要：

所在地：大阪府生野区

設立：1939 年 7 月

代表者：登健

資本金：30 百万円（三共の 100％出資）

売上高：2,482 百万円、経常利益 128 百万円（2005 年 3 月期）

従業員数：47 名

主たる事業：プラスチックフィルム・シート、金属箔、不織布、紙などの各種コーティン

グ、ラミネート加工製品の製造・販売

株式会社メイワパックス社概要：

所在地：大阪府柏原市

設立：1966 年 10 月

代表者：増田恭敏

資本金：350 百万円

売上高：約 255 億円（グループ全体）

従業員数：725 名

主たる事業：主に食品向ラミネート加工樹脂フィルムを基材とした包装資材の製造及び販

売

株式会社メイワ興産社概要：

所在地：大阪府柏原市

設立：平成 14 年 3 月

代表者：増田恭敏

資本金：10 百万円

売上高：3240 万円

従業員数：3名

主たる事業：不動産管理業･経営コンサルティング業